

# Przyjmą książki lub czasopisma...

Data publikacji: 10.01.2024 7:00

Najczęściej to tam książki wypożyczamy, ale – w Cieszynie – możemy je też przekazać do biblioteki. Biblioteka Miejska z Cieszyna prosi czytelników o przekazanie książek lub czasopism.

Zdjęcie ilustracyjne, fot. Natasza Gorzołka

Przeczytane, zapomniane, niepotrzebne. Ile takich książek zalega na naszych półkach? Możemy dać im drugie życie – nie tylko w tzw. książkodzielniach, ale również oddać je... cieszyńskiej bibliotece:

**- Bardzo popularne stało się dzielenie z innymi osobami rzeczami, których już nie potrzebujemy, zgodnie z ideą zero waste. Oczywiście dotyczy to również książek. Bookcrossing czy książkodzielnie to zwykle inicjatywy społeczne, często podejmowane przez lokalne stowarzyszenia. Taka forma dawania drugiego życia książce funkcjonuje od dawna, ale trudno, korzystając z niej, trafić na konkretną pozycję, zwłaszcza z nowości, które bardzo chcielibyśmy przeczytać. Dlatego zachęcamy do tego, żeby przeczytaną książkę oddać do biblioteki i w ten sposób podzielić się nią z innymi osobami, które będą mogły odnaleźć ją w katalogu i wypożyczyć lub zarezerwować** – apeluje Dyrektor Biblioteki Miejskiej w Cieszynie, Izabela Kula.

## W 2023 zebrano 1650 książek

Akcja „Podaruj Książkę/Czasopismo Bibliotece” zorganizowana była także w 2023 roku. Jak się powiodła?

**- Na nasz apel odpowiadali nie tylko mieszkańcy Cieszyna i okolic, ale również autorzy, wydawnictwa i osoby prywatne z odległych rejonów Polski. Taka akcja trwała u nas cały poprzedni rok. Do naszego księgozbioru trafiło dzięki niej 1 650 książek z darów. Prosiłiśmy również o czasopisma bieżące i okazało się, że kilku naszych czytelników chętnie oddawało nam już przeczytane numery. Dzięki temu na nasze półki w czytelni trafiło kilka lubianych tytułów i pojawiły się nowe. W zeszłym roku otrzymywaliśmy w ten sposób 15 tytułów miesięczników i tygodników, które mogły służyć naszym czytelnikom. Niektóre osoby wracały też do archiwalnych numerów, zwłaszcza jeśli chodzi o tytuły związane z aranżacją wnętrz, podróżami czy przepisami kulinarnymi. Dzięki temu w zeszłym roku wypożyczyliśmy ponad 1300 czasopism** – informuje Kula.

**- Serdecznie dziękujemy wszystkim darczyńcom i zapraszamy do dzielenia się książkami papierowymi i mówionymi oraz prasą z cieszyńską biblioteką również w roku 2024 w ramach akcji „Podaruj książkę bibliotece”** – zachęca dyrektorka placówki.

## Nowości pożądane

Biblioteka prosi głównie o nowości, bo z ich zakupem jest krucho, ale także książki z lat poprzednich zyskały drugie życie:

**- Dary książkowe od czytelników nieprzydatne z punktu widzenia tworzenia księgozbioru biblioteki trafiały na kiermasz używanej książki lub do budki bookcrossingowej – książkodzielni na Skwerku Ireny Sandlerowej, przy ulicy Śrutarskiej w Cieszynie** – mówi dyrektorka cieszyńskiej biblioteki miejskiej.

## Robótki za Czubaja czy Mroza

Ciekawą inicjatywą wykazali się czytelnicy Filii Specjalistycznej Biblioteki Miejskiej w Cieszynie, którymi są osoby słabowidzące i niewidome.

**- Korzystają oni z audiobooków – książek nagranych na płytach. Są one przygotowywane na podstawie literatury pięknej i to raczej z wyższej półki, często w doskonałych aktorskich interpretacjach. Stąd ich ceny nie są niskie, a często przekraczają nawet koszt zakupu tradycyjnej książki papierowej. Czyelnicy Filii Specjalistycznej, chcąc powiększyć zasób zbiorów utworzyli w świetlicy Polskiego Związku Niewidomych Koło w Cieszynie robótkownię, gdzie wykonują piękne kartki i ozdoby świąteczne, które wystawiają na sprzedaż. A że ich wyroby są naprawdę piękne i starannie wykonane, szybko znajdują swoich nabywców. Z darowizn oraz sprzedaży ozdób zrobionych przez członków Koła Związku Niewidomych zakupiono 160 audiobooków. Były to głównie nowości wydawnicze takich autorów, jak: Mika Waltari, Katarzyna Bonda, Mariusz Czubaj, Remigiusz Mróz, Monika Szwaja, Joanna Jax, Renata Kosin czy Iwona Kienzler. Są one dostępne dla wszystkich czytelników Biblioteki Miejskiej, w siedzibie PZN Koło w Cieszynie, przy ul. Srebrnej 6 – opowiada Izabela Kula.**

#### **Zasady Akcji:**

1. Akcja trwać będzie przez cały 2024 r.
2. W ramach akcji do biblioteki można przekazać literaturę piękną dla dorosłych i dla dzieci, w tym lektury, literaturę popularnonaukową oraz tygodniki i miesięczniki. W wypadku czasopism prosimy o numery z 2024 r.
3. Stan książek i czasopism powinien być dobry.
4. Najlepiej, gdyby były to książki nowe, bo tych w tym roku będzie nam najbardziej brakować.

**- Liczymy na Państwa pomoc i za wszystkie dary już dziś serdecznie dziękujemy –** mówi Izabela Kula z cieszyńskiej biblioteki.

Natasza Gorzołka